

Nro.

225.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW,
W LWOWIE.

Dnia 31go Grudnia 1794.

Gazety CCXIX.

FRANCYA.

Wypis Relacyi przez Reprezentanta *Delbert* od armii wschodnich *Pyreneów* nadesłaney o zwycięztwie w *Catalonii* nad Hiszpanami odniesionem.

„Dnia 17. Listopada atakowaliśmy lewe skrzydło i prawe armii Hiszpańskiej, a tym czasem centrum iey zagra-

(1794)

żane tylko było znaczném korpusie re-
zerwy. Wszędzie Republikanie pętyka-
li się z naywiększą zaiadłością. Lewe
skrzydło nieprzyacielskie było zupełnie
zbite od Jenerała *Aucheran* tak, że cała
artyllerya, i obóz który tu miał nieprzy-
jaciel, dostały się do rąk naszych.

Właściwey liczby armat ieszcze do-
statecznie nie wiemy, lecz namiotów zdo-
byliśmy na 50,000. woyska.

Obóz emigrantów znajdował się po
tey stronie, których bracia nasi tak tra-
ktowali iak było potrzeba. Lecz będąc
znużeni nakoniec siekaniną, 1,000. Hi-
szpanom czyli Portugalczykom dali par-
don, którzy do *Perpignan* zaprowadze-
ni zostali.

Na prawe skrzydło nieprzyaciel-
skie attak z strony naszej także bardzo
mocny był przypuszczony, lecz poko-
nać zupełnie było nie można, ponieważ
nieprzyjaciel ofzańcowany, a kolumna
nasza nań nacierająca była słaba.

Centrum armii w tey potyczce nie
było czynne, tylko nieiakie dywersye
czyniło. „

Ar-

(1795)

Armia *Mozelska z Coblenz i Rheinfels* obróciła się ku *Luxemburgowi*, i wyruszyła nieprzyjaciela z lasów, które był opanował, i 3. armat onemuż odebrała. Potém awanowała aż do Palisadów pierwszych szanów tej fortecy, Ino garnizon mocną był uczynił wycieczkę. Armia ta ma dobre stanowisko o 3. ćwierci mili od fortecy.

Dnia 27. Listopada pierwszy raz stawiony był *Carrier* przed Trybunałem rewolucyjnym. Ma on lat 37. i był przed tem Prawnikiem. Excypował zaraz publicznego oskarżyciela, Prezydenta Trybunału, i sekcyę Przyśiężnych i odpowiadać nie chciał, ale tej excepcyi bynajmniej nie przyięto.

PORTUGALLIA.

Z *Lizbony* dnia 20. Listopada.

Przeszłego tygodnia przybiła do portu *Tajo* flotta kupiecka z morza szrodziemnego od *Cadix* płynąca, a składająca się z 40. *Angielskich*, 19. *Hollenderskich*, i 4. *Cesarskich*, okrętów, którą
kon-

(1796)

konwoiowały 1. okręt wojenny, 2. fr-gatt, i 1. szebeka. Ostatnia zaraz po-płynęła do *Oporto* dla przeprowadzenia z tamtąd floty kupieckiej z 102. okrętów się składający. Wszystkie miały dnia 21 popłynąć do *Hollandyi*, lecz przybycie dwóch okrętów *Amerykańskich* je zatrzymało. Te bowiem doniosły: że przy półwyspie *Finisterre* krąży mała *Francuzka* flotta z 3. fregatt i 3. korwetów się składająca, od której schwytane były. Lecz im tylko dwóch sterników zabrano, których zatrzymano jako zakładników, a na ich miejsce po kilku *Francuzkich* maytków powładzano, z rozkazem płynienia do *Brest* nie zaś do *Liebony*, aby *Angielskie* i *Hollenderskie* okręty tu i w *Oporto* znajdujące się nie o *Francuzkich* dowiedzieć się nie mogły. Na drodze wydarzyła się wielka nawałność, która przymusiła okręty *Amerykańskie* opuścić drogę do *Brest*, i w *Taja* szukać schronienia.

Tu natychmiast uwiadomiły *Angielskiego* kapitana okrętów o flocie *Francuzkiej* czatującej na flotę kupiecką, a razem oznaymiły: że oweż *Francuzkie* okręty 12. naładowanych kupieckich okrę-

(1797)

okrętów różnych Narodów, a między temi *Angielski*, który z *Lizbony* płynął, i w gotowiznie 150,000. piastrów miał na sobie, zdobyły, i do *Brest* odesłały. Zaraz po przyplynieniu wspomnianych okrętów *Amerykańskich* znajdujących się na nich Francuzów aresztowano, lecz Poseł *Amerykański* przeciw temu się protekował, i otrzymał przyrzeczenie, iż jeżeliby okręt taki *Amerykański* do Portu *Francuzkiego* dążył, *Francuzi* na nim będący mieli być uwolnieni i tamże odesłani,

Podług najnowszych doniesień z *Lizbony* zamek Królewski w perzynę został obrócony, i dla tego Familia Królewska to miasto opuściła.

P O L S K A.

Z *Poznania* dnia 12. *Grudnia*.

Aresztowano tu nie dawno przybyłego sławnego szewca *Warszawskiego Kitlińskiego*.

W *Warszawie* mało jest wojska *Rosyjskiego*, lecz konfyskuje w obozie
nie-

(1798)

niegdyś Polskim pod *Warszawą*. Pruski zaś Reyment *Wildau* i czarni huzarowie konfiskują w mieście.

Członki niektóre pozostałe w *Warszawie* byłszy Rady najwyższej jako to: PP. *Potocki*, *Zakrzewski* &c. mieli być nowo aresztowani za rozkazem Dworu *Petersburskiego*, a Król sam z swym Dworem miał wyjechać z *Warszawy* do *Litwy*. W *Pruszech* południowych niepokój jeszcze nie ustał. *Kościuszko* z innymi Jenerałami ma już być w *Petersburgu*.

ANGLIA.

Po uwolnieniu oskarżonego o zdradę Ojczyzny *Horne Tooke* w krótkce także proces z innymi oskarżonymi był zakończony.

Dnia 29. w wieczor o godzinie 10. na piśmie PP. *Hoterost*, *Ryd*, *Joyce*, i *Bonney* oznajmiono było imieniem Jenerałnego Instygatora, że pojutrze o godzinie 9. przed sądem stanąć mieli, i że do inkwizycyi mieli być obrani przyśiężni, z tym dodatkiem: że Jenerałcy Insty.

(1799)

Instygator niechce dopuścić, aby przeciw nim świadek, który był słuchany, „

To uczynić było toż samo co Proceflu odstąpić, i oznaczony dzień inkwizycyi miał bydź uważany iako dzień uwolnienia; i tak się w rzeczy samey stało.

Gdy dnia 1. Grudnia wspomnieni areztowani przyzli do izby sądowej, zaraz pierwsi 12. przyśiężni tak, iak podług porządku byli wezwani, złożyli przyśięgę, a potem następującym sposobem mówili do nich Instygator Jeneralny. „

Ponieważ oskarżone pierwey o podobne wykrocności dwa członki *Londyńskich Towarzystw ludu* za niewinne ogłoszone zostały, a świadkowie, którychbym przeciw stojącym tu przed sądem mógł przywieść, nie mogliby ani mniej, ani więcej zaświadczyć i wyznać, iak wyznały przeciw onym; dla tego uznaję za powinność moją względem publiczności, i stojących przed sądem osób, oświadczyć PP. Przyśiężnym poprzednie: że na ich uwolnienie zezwalam, i tym końcem nie chcę żadnych przywozдить świadków. „

Sę-

Sędzia najwyższy rzekł na to: „ Mości Panowie! Ponieważ oskarżenie nie stwierdza się, żadnym świadectwem, więc WMCPwie podług Praw musicie uwolnić aresztowanych tu przytomnych. Tak więc nstychmiał przyśięźni dali wyrok: że są niewinni a Sędzia najwyższy oświadczył: „ Ponieważ ci Ichmość od PP. Przyśięźnych za niewinnych są uznani, dla tego są wolni, i do niczego pociągnięni być niemogą.

Jeszcze jeden pozostaie z aresztowanych P. *Thelwall*. Tego oskarżył leneralny Instygator: że się on sam za prawdziwego i rzeczywistego *Sanskullota* udawał, i że się oświadczał z sentymentami z tem nazwiskiem w *Francyi* połączonemi, a zatem bezwątpliwie o zdradę oyczyzny obwinionym być powinien. Oskarżenie już nastąpiło, i Przyśięźnych jest 6 z tych, którzy zaniewinnego uznali P. *Hardego*. P. Adwokat *Erskine* i tego obronę na się przyjął.

Dal
Impe

bow
iwo
żnyo

wi A
roftw

fauti
dzen
berni
oguk

ka X
Siest
Brao

D O D A T E K

DO DZIENNIKA Nro 225.

P O L S K A.

*Dalszy ciąg nadgroń, Najjaśniejszej
Imperatorowej Rosyjskiej, które nastą-
piły 1793. Roku 15. Września.*

14. Pułkownikowi Andrzejowi Grzy-
bowskiemu w Podolskiej Gubernii Staro-
stwo Wiśniowieckie, ogół dulaż róż-
żnych 653.

15. Konfiliarzowi Kollegii Andrze-
wi Altefty w Gubernii Braclawskiej Sta-
rostwo Litynieckie 535.

16. Podpułkownikowi Michałowi Pa-
fnutiewu, z majątku skonfiskowanego Sę-
dziemu Jędrzejowi Dubrowskiemu, w Gu-
barnii Braclawskiej wioska Frydrów,
ogół dulaż różnych 304.

17. Za zasługi Jenerała Feldmarzał-
ka Xiążęcia Potemkina Tauryczewskiego
Siestrzenicom jego, Hrabinie Alexandrze
Branickiej i Hrabinie Katarzynie Ska-
wron-

wołyńskiej w części oddzieloney od Gubernii Braclawskiej w Namieśnictwie Kiiowskim z dóbr Sekwestrowanych Hrabiego Rafała Tarnowskiego Klucz Wasilewski z iego przyległościami szczeguł dufz różnyh 2604.

W Gubernii Wołyńskiej Klucz Szumaki sekwestrowany Ignacemu Działyńskiemu i wieś Gołoninień szczeguł dufz różnyh 565.

W Gubernii Podolskiej Folwark Pilewski z przyległościami szczeguł dufz rozdanyh 726.

W Podolskiej Gubernii należące do Biskupstwa Kamienieckiego i iego Kapituły, wioski Czarnokozińce, Zienkowce, Szustowce, Niwerka, Bezkosnowce, Miasieczko Czercz, wioska Negin, część wsi Milawiec, wioski Kropotowo, Stepanowka, Dębkowce, i Poczapince, szczeguł dufz rozdanyh 2628.

Oguł dufz rozdanyh 6523.

Nadgrody w Miesiacu Wrzesniu 22.

18. Jenerałowi Leytnantowi Protafowu oddany już iemu podług rozkazu od 1. Maia t. r. z sekwestrowanych dóbr tych,

tych,
Zastaw
przyle
Brack
stwa
Bakun
I
fowi
wany
wi Lu
głości
zdanv
V
do Bi
przyle
rozdar
Oguł
2
nowi
nych
Dwór
głości
zdany
F
Z
Oguł

tych, co byli ucześnikami rewolucyi, z Zastawskiej Gubernii Miałeczko Olesk z przyległościami, w oddzielney części od Braclawskiej Gubernii, do Namieśnickwa Kiiowskiego dwie wioski Romaszki, Bakumowkę, ogół dusz rozdanych 207.

19. Konyliarzowi i Taynemu Swerfowi w Mińskiej Gubernii z sekwestrowanych dóbr Janowi Oskierce Strażnikowi Litt. Miałeczko Barbarów z przyległościami, szczegół dusz rozdanych - - - 1596

W teyże Gubernii z należących dóbr do Biskupa Wileńskiego wieś Uborce z przyległościami, szczegół dusz rozdanych - - - 1412.

Ogół dusz rozdanych - - - 2808.

20. Jenerał-Maiorowi Xięciu Cycianowi w Mińskiej Gubernii z sekwestrowanych dóbr Xaweremu Zienkowiczowi, Dwór i Miałeczko Wołkołaty z przyległościami, szczegół dusz rozdanych - - - 931.

Folwark Zagięcie - - - 133.

Zawlicze - - - 110.

Ogół dusz rozdanych - - - 1224.

W 1795.

(0)
W 1795. Roku 5. dnia Stycznia.

21. Jenerałowi Feldmarszalkowi Hra-
diemu Piotrowi Alexandrowiczowi Ro-
manowowi Zadunajskiemu w Gubernii Litt.
z Ekonomii i dóbr bywszych Stołowych
Królewskich, szczegół dufz
rożnych - - - 5700.

W Braclawskiej Gubernii z dóbr
sekwetrowanych Podczaszemu Kor. Mi-
chałowi Czackiemu wioska Serebrniec z
przyległościami, szczegół dufz
rozdanych - - - 1399.

Oguł dufz rozdanych - - - 7099.

22. Jenerałowi en Chef Xięciu Re-
pninowi, w Mińskiej Gubernii Ekonomia
Pińska szczegół dufz - - - 3995.

W Podolskiej Gubernii, część tey-
że Ekonomii Folwarek Swalicewicki z
przyległościami szczegół dufz
rozdanych - - - 390.

Oguł dufz rozdanych - - - 4385.

Dalszy ciąg potém.

